4) Satu (1) sks setara dengan paling sedikit 3 (tiga) jam kegiatan belajar per minggu 

per semester. 

f) Beban Studi 

Beban pembelajaran suatu program studi pada jenis pendidikan akademik, vokasi, dan 

profesi dinyatakan dalam besaran sks, sebagai berikut: 

1. Program studi pada program sarjana paling sedikit 144 (seratus empat puluh 

empat) sks 

2. Beban belajar mahasiswa adalah 8 (delapan) jam per hari, atau 48 (empat puluh 

delapan) jam per minggu setara dengan 18 (delapan belas) sks per semester, 

sampai dengan 9 (sembilan) jam per hari atau 54 (lima puluh empat) jam per 

minggu setara dengan 20 (dua puluh) per semester.